
DETERMINAZIONE N. 124 DEL 22/03/2024 

OGGETTO: SERVIZI DI SUPPORTO CON ADESIONE E ATTIVAZIONE AL NODO DEI 
PAGAMENTI PAGO PA PER IL PERIODO DAL 01/05/2024 AL 31/12/2024 - 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023 - CIG: B0E4F7C599 

IL DIRETTORE
RICHIAMATE:

 la Decisione del Direttore nr. 191 del 10/06/2020 con la quale si affidava alla ditta 
CBA Informatica SRL l’attività di aggiornamento del software per l’adesione al 
sistema di PAGO PA per la pubblica amministrazione in adempimento agli obblighi 
previsti in attuazione del percorso di digitalizzazione della P.A. - “cittadinanza digitale” 
(Rif. Art. 5 del CAD; art. 15, comma 5-bis del DL 179/2012; Linee Guida per 
l’effettuazione di pagamenti elettronici a favore delle pubbliche amministrazioni 
pubblicate in GU il 7 febbraio 2014); 

 la Decisione del Direttore n. 348 del 17/11/2020 con la quale si affidava alla Trentino 
Digitale SPA il servizio di supporto e attivazione al sistema PAGO PA – My Pay per 
l’anno 2021 al prezzo complessivo di € 500,00 IVA esclusa; 

 la Decisione del Direttore n. 358 del 07/12/2021 e la Determinazione del Direttore nr. 
398 del 16/12/2022 con le quali si rinnovava il predetto affidamento rispettivamente 
anche per gli anni 2022 e 2023 al medesimo importo di € 500,00, oltre IVA;

 la Determinazione del Direttore n. 28 del 31.01.2023 di presa d’atto dell’avvenuta 
fusione per incorporazione della CBA Informatica s.r.l. nella Zucchetti 
Healthcare s.r.l. a far data dal 31.12.2022; 

 la Determinazione del Direttore n. 16 del 23.01.2024 con la quale, per l’anno 2024, il 
servizio PAGO PA – My Pay veniva affidato alla Trentino Digitale SPA sino al 
30.04.2024 dato atto della comunicazione inviata dalla predetta società con la quale 
veniva manifestata la volontà di non proseguire nel rapporto contrattuale di 
erogazione del servizio a far data dal 01.05.2024;

CONSIDERATO che l’ASP AMBITO 9 gestisce numerosi servizi che prevedono una 
compartecipazione economica da parte degli utenti ed è quindi necessario mantenere attivo 
il servizio di pagamento elettronico PAGO PA;

PRESO ATTO: 
 della comunicazione ricevuta via mail dalla Zucchetti Healthcare s.r.l. con la quale 

veniva individuato come nuovo fornitore del servizio PAGO PA (integrato con la 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



piattaforma SIPCAR gestita dalla stessa Zucchetti e già in possesso dell’ASP) la 
società DEDA NEXT s.r.l. (della quale la Zucchetti di avvale);

 del preventivo proposto dalla suddetta società che prevede la somma di €. 500,00 
per l’attivazione e la configurazione del servizio ed €. 800,00 a titolo di canone 
annuale di manutenzione che, riproporzionato ai mesi di vigenza dell’affidamento 
(01.05.2024 – 31.12.2024) viene ridotto a €. 533,33, per un totale complessivo di €. 
1.033,33 esclusa IVA; 

VALUTATA l’offerta congrua e rispondente alle esigenze dell’azienda;

VISTI gli articoli:
 50, comma 1, lettera b), del D.LGS. 36/2023 che, disciplinando le procedure di 

affidamento per i contratti di valore al di sotto delle soglie di rilievo comunitario, 
prevede che per affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00 per servizi e forniture, 
le stazioni appaltanti provvedano mediante affidamento diretto anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, fatto salvo il rispetto dei principi previsti dagli artt. 1 e ss. del 
Titolo 1 del D. LGS. 36/2023 (di risultato, della fiducia, di concorrenza, di imparzialità, 
di non discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità) nonché il 
rispetto del principio di rotazione in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 
partecipazione delle micro-imprese, piccole e medie imprese; 

 17, comma 2, del D. LGS. 36/2023, ai sensi del quale “In caso di affidamento diretto, 
l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”;

 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari;

 28 del D.LGS. 36/2023 in materia di Amministrazione Trasparente;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento del servizio oggetto della 
presente determinazione per il periodo dal 01.05.2024 al 31/12/2024 alla DEDA NEXT s.r.l. 
(P. IVA: 01727860221 – C.F.: 03188950103) per l’importo di € 1.033,33, esclusa IVA; 

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Progetto nella Dott.ssa Germana Peverieri 
Responsabile della U.O.C. Amministrazione;

DATO ATTO che verrà acquisita la dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi del 
DPR 445/2000 relativa all’assenza in capo all’aggiudicatario delle cause di esclusione di cui 
agli articoli 94 e 95 del D.LGS. 36/2023 e che è stata altresì verificata d’ufficio:
- l’assenza di annotazioni riservate ostative nel casellario ANAC;
- la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC in corso di validità;

VISTO l’art. 17 comma 5 del D. LGS. 36/2023 ai sensi del quale “l’organo competente a 
disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme 
all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, 
dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si 
impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento della 
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

DATO ATTO CHE in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni 
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 
6 e 7 del DPR. 62/2013 e del Codice di Comportamento dell’ASP AMBITO 9 approvato con 
delibera del Cda nr. 42 del 08/11/2022;

DATO ATTO che il codice CIG per la prestazione del servizio in oggetto è il seguente: 
B0E4F7C599;

RICHIAMATO il D. LGS 36/2023;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e 
Contabilità approvato con delibera del CDA n. 55 del 21.09.2021;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 per l’esecuzione di forniture, servizi e 
lavori in economia adottato con Delibera del CDA n. 29 del 22.04.2013 e successivamente 
modificato con Delibera del C.d.A. n. 13 del 07.05.2020 e Delibera del CDA n. 14 del 
14.03.2023;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali approvato 
con Delibera del CDA n. 36 del 06/09/2018;

VISTA la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 23/11/2023 avente ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di 
previsione 2024-2026 e del Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare alla Società DEDA NEXT s.r.l. (P. IVA: 01727860221 – C.F.: 
03188950103) con sede a Trento (TN), Via di Spini 50, i servizi di supporto con 
adesione e attivazione al nodo dei pagamenti PAGOPA per il periodo dal 01.05.2024 
al 31.12.2024 per l’importo di € 1.033,33, oltre IVA;

3) di quantificare la spesa in complessivi € 1.260,66 IVA inclusa;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



4) di dare atto che ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. LGS. 36/2023, il relativo contratto 
verrà sottoscritto in forma elettronica mediante scambio di corrispondenza;

5) di dare atto che la spesa trova giusta copertura nel Bilancio dell’ASP AMBITO 9;

6) di dare atto altresì di quanto segue: 
 il codice CIG per l’affidamento del servizio in oggetto è il seguente: B0E4F7C599; 
 il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 nr. 136 e successive modifiche;
 di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’Allegato 1.2 del 

D.LGS. 36/2023 è la Dott.ssa Germana Peverieri della U.O.C. Amministrazione.

7) di procedere con la pubblicazione dei risultati della presente procedura di affidamento 
secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.LGS. 36/2023 nel sito istituzionale dell’ASP 
AMBITO 9 – Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. 
AMMINISTRATIVA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 130 e oggetto:
 SERVIZI DI SUPPORTO CON ADESIONE E ATTIVAZIONE AL NODO DEI PAGAMENTI 
PAGO PA PER IL PERIODO DAL 01/05/2024 AL 31/12/2024 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 - CIG: B0E4F7C599

Data 21/03/2024  

Responsabile U.O. AMMINISTRATIVA  
PEVERIERI GERMANA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


